Stanislaus Thome de minori Lampicze.
Bartholomeus Vitti de ibidem.

Morawcziczi
Mathias Martini de Mori.
Stanislaus Petri de ibidem.

Grabiczi :
Stanislaus Jacobi de Vipichi districtus Camenecensis.
Stanislaus Pauli de ibidem.
Quos testes nominatos debet inducere in decurso decern octo septimanarum, 

qui pro eo debent iurare in rotam hanc. Solus autem non iurabit. Rota testium: „Nos 
scimus, sicut ipse Laurentius Svessevski per iusticionarium pro nota furti inculpatus 
in terris et ducatu Masovie districtibusque illius non furatur, nec cum eisdem conver- 
sationem habet, sed sinceriter honesteque, prout bonum decet, vivit ac rebus furtici- 
niis non utitur. Ita eos Deus adiuvet et Eius sancta passio".

Zakroczymska gr. wiecz. ks. 2. f. 344.

16. Płock, 18 czerwca 1576.
Testimonium nobilitatis Szipniewo
Comparens personaliter coram officio et actis praesentibus castrensibus Plocen- 

sibus nobilis Thomas Szipniewskj, filius olim nobilis Andreae de Szipniewo terra 
Plocensi et districtu Bielsczensi in pallatinatu Lublinensi ad praesens manens, repro- 
duxit coram praesenti officio decretum juditii terrestris Vrzendowiensis, ex quo appa- 
ret, ipsi Thomae per nobilem Erasmum Gossieradowskj de Gossieradow obiectam 
esse ignobilitatem. Itaque satisfaciendo dillationi suae, per decretum sibi concessae, 
statuit coram praesenti officio nobiles fidedignos huius pallatinatus Plocensis iuxta 

156

continentiam decreti et juris communis, videliczet nobiles Joannem Szipniewskj et Ni- 
colaum Szipniewskj fratres suos patruelies, amicos de linea paterna, et nobiles Jaco- 
bum Szipniewskj et Stanislaum filium Nicolai Szipniewskj fratres suos amitales de linea 
materna, necnon nobilem Stanislaum Troianowicz Szipniewskj amicum de linea aviae 
suae post patrem, et nobilem Albertum Besky Cristhowicz amicum de linea aviae 
suae post matrem, omnes suprascriptos de armis soleam cum cruce in cae- 
lestino campo deferentibus vulgo dictis BoliescziczyQui hic idem in 
facie officii praesentis, flexis genibus ad imaginem Crucifixi praestiterunt corporate 
iuramentum, patrocinando veritati in hanc iuramenti rotham, quod prefatus nobilis 
Thomas Szipniewskj frater et amicus eorum est verus nobilis ex utroque parente no- 
bili ex legittimo thoro et inatrimonio progenitus. videliczet nobili Andrea Szipniewskj 
pâtre et nobili Catherina, filia olim nobilis Troiani Szipniewskj, matre ambobus de armis 
prefatis soleam cum cruce in caelestino campo defferentibus vulgo dictis 
Boliescziczy, sic eos Deus adiuvet et haec sancta Christi passio. Post quorum quidem 
nobilium iuramenti praestiiionem peciit prefatus nobilis Thomas Szipniewskj hoc te
stimonium de sua nobilitate in acta praesentia ingrossari et extractum eiusdem sub 
sigillo magnifici domini Stanislai Krisky a Drobnyn pallatini et vicesgerentis Maso- 
viae, capitaneique Plocensis, authentice et in forma probanti, extradi mandari. Et offi- 
cium praesens castreuse Plocense, annuendo ipsius iustae peticioni, hoc ipsum testi
monium iuramenti in acta praesentia ingrossari et extractum eiusdem extradi man
davit.

Płocka gr. wiecz ks. 64 f. 69.

17. Serock, roki ziemskie, 23 czerwca 1579.
Attestacio Mieski.

Coram iuditio et actis praesentibus terrestribus Seroczensibus personaliter con- 
stituti generosi et nobiles Stanislaus Koualewsky iudex, Roslauus Zebrowsky burgra- 
bius castrensis Zacroczimenses, Florianus Pniewsky Albertus Brodowsky et totus eque- 
stris ordo, in negotiis suis in iudicio praesenti habitis existentes, eiusdem districtus 
Seroczensis spontaneis et unanimis (sic) recognitionibus suis pałam ac per expressum 
retullerunt et fassi sunt ratione veri, certi ac fidelis testimonii, ubique locorum pro
ximo suo legibus divinis et humanis suadentibus perhibendi, quia nobilis Iacobus 
Mieskowsky, ad praesens Leopoiii moram gerens, in bonis Miesky, Liezniky et Za- 
uady in eodem districtu Seroczensi patria sua de utrisque parentibus nobilibus bo- 
nae famae et conservationis natus existit, utpote avus eius olim nobilis Bartholomeus 
Mieskowsky de armis Mora, avia vero olim nobilis...’ de armis Iunosza extite
rant. lidem progenuerant olim nobilem Paulum Mieskowsky, patrem eiusdem nobilis 
Iacobi Mieskowsky legittimum, qui nobilis Paulus cum nobili Dorothea Zabloczka 3 
de armis Ladzicz iuxta rittum sanctae Romanae Aeclaesiae matrimonio ihabito eun- 
dem nobilem Iacobum Mieskowsky, ad praesens a domo patriae suae absentem, 
progenuerant. His ipsae honestae educationis existens ad seruitia honesta, postquam 
se contullerat ex eisdem, ibidem Leopoli moram gerere fecit, cuius legittimum hor

* Dotychczas znano jedynie Sypniewskich h. Odrowąż.
2 Luka w tekście na dwa słowa.
1 Tu pisarz przez przeoczenie nie przekreślił słowa „iuxta“. 
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tum1 de nobili generae, certa, perfecta et plena ceteri partim noticia, nonnulli scien- 
tia reliqui ex proximorum illius utreque lineae, paternae videliczet et maternae, agni- 
tione praesentibus iteratis recognitionibus suis sunt attestati. Quocirca nos iudex, 
subiudex et notarius terrestres Zacroczimenses predicti Ade sororini germani eiusdem 
nobilis Iacobi Mieskowsky peticioni licitae et iuri consonae annuentes, exauditis et 
susceptis eisdem recognitionibus testificatorum, de his gestis et peractis literas prae- 
sentes nostras iuditiales per notarium terrestrem Zacroczimensem iudicii eiusdem, pre- 
missum collegam manu propria subscriptas extradere mandavimus, easdemque sigil- 
lis nostris, quibus utimur, subapensis subimpraessimus.

Zakroczymska ziem, wiecz. Relat. ks. 73. f. 295 v.

18. Płock, 14 -września 1580.
Testimonium nobilitatis Makowiecz.
Veniens ad officium presens castrense Plocense nobilis Jacobus Makoweczkj 

filius olim nobilis Sthanislaj Magiera dicti de Makowiecz terra Dobrzinensi et districtu 
Rippinensi, ad presens in seruitiis honestis generosi Joannis Ostromijeczkj vexiliferis 
Culmensis versans, allegavit sibi per nonnullas personas ignobilitatem obiectam esse, 
quasj videliczet ipse Jacobus Makoweczkj non sit nobilis ex nobilibus parentibus 
procreatus. Itaque prefatus Jacobus Makowieczkj, sentiendo se fore nobilem, ignomiam 
hanc in persona sua sustineri amplius nolens, consulendoque rebus suis, quo tutius 
faciliusque possit cum premissa sibi obiicientibus agere, statuit coram presenti offi
cio castrensi Plocensi nobiles Nicolaum et Albertum Vmijenskje de Vmienino terra 
Plocensi, de linea paterna prefati Jacobj Makowieczkj de armisque dictis Dolega, qui 
personaliter stantes, patrocinando veritati in manibus nobilis Nicolaj Zgliniczkj mini- 
sterialis terrestris generalis regni, iuramentum corporale ad imaginem Crucifixi in 
hanc rotham prestiterunt, quod prefatus Jacobus Makowieczkj nepos est illorum a fratre 
nobili olim Stanislao Magiera Makowieczkj ex patruellibus matrimonialiter de legittimo 
toro progenitus de armis dictis Dolega, de quo ipsis bene constat, sic eos Deus adiu- 
vet et sancta Christi passio. Item statuit nobiles Jacobum Strupczewskj, filium olim 
Petri Pełka et Matheum Gorzechowskj, filium olim Joannis de Gorzechowo de terra 
Dobrzinensi, de linea materna dicti nobilis Jacobj Makowieczkj et armis dictis Ogon- 
czikj, qui personaliter coram officio presenti stantes, patrocinando veritati in manibus 
suprascripti ministerialis terrestris generalis regni nobilis Nicolaj Zgliniczkj, iuramen
tum corporale ad imaginem Crucifixi, flexis genibus, tactis digittis duobus, prestiterunt 
in hanc rotham, quod prefatus Jacobus Makowieczkj est ipsis amicus ex stirpe eorum 
materna, ex nobili olim Barbara Czieslinska sorore ipsorum amittali, ex iisdem armis 
dictis Ogonczik, dictis (s) matrimonialiter de legittimo thoro cum nobili olim Sthanislao 
Makowieczkj progenitus et procreatus, est verus nobilis, de quo ipsis bene constat, 
sic eos Deus adiuvet et sancta Christi passio. Item de tercia linea statuit nobiles 
Petium Liesczinskj de Poprothkj eadem terra Dobrzinensi de armis vulgo dictis Cho- 
llexva, amicum de linea aviae suae post patrem, necnon nobilem Jacobum Strup
czewskj, filium olim Petrj de eadem terra Dobrzinensi de prefatis armis Ogonczik, 
amicum aviae suae post matrem, qui similiter hic idem coram presenti officio per-

« Tak w oryginale.
Rocznik Tow. Heraldycznego VIII. 1926. 20
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sonaliter veritati etiam patrocinando in inanibus ministerialis suprascripti nobilis Ni- 
colaj Zgliniczkj, flexis genibus, tactis digittis duobus ad imaginem Crucifixi, iuramen- 
tum corporale prestiterunt in hanc rotham, quod prefatus Jacobus Makowieczkj ami
cus ipsorum de linea predictarum aviarum ex armis eisdem, est verus nobilis matri- 
monialiter progenitus, de quo ipsis bene constat, sic eos Deus adiuvet et sancta Christi 
passio. Post quorum quidem nobilium testium iuramenti prestitionem petiit prefatus 
nobilis Jacobus Makowieczkj hoc testimonium de sua nobilitate in acta presentia in- 
grossari, admitti et extractum eiusdem sub sigillo magnifici Sthanislaj Crisky a Drobnin 
pallatini generalis terrarum ducatus Mazowiae et capitanei Plocensis authentice et in 
forma probanti extradi mandari; et officium presens castrense Plocense, annuendo ipsius 
iuste petitioni, hoc ipsum testimonium iuramenti in acta presentia ingrossari et extrac
tum eiusdem extradi mandavit, a quo memoriale officio solutum est.

Płocka gr. wiecz. ks. 73. f. 301.

19. Płock, 11 marca 1585.
Testimonium nobilitatis — Romatowski.
Comparens personaliter coram officio et actis praesentibus castrensibus Plocen- 

sibus nobilis Jacobus Romatowskj, filius olim Pauli Przeiasczowicz de terra Plocensi 
et districtu Sierpcensi, in Maiori Polonia servitia honesta generosi Mathiae Kle- 
parskj ad praesens exercens, reproduxit coram praesenti officio decretum iudicii ter- 
restris Pijsdrensis, ex quo apparet, ipsi Jacobo Romathowskj per generosum Stanislaum 
Ganczinskj obiectam esse ignobilitatem; itaque satisfaciendo dillationi suae, per decre
tum sibi concessae, statuit coram praesenti officio nobiles fidedignos huius pallati- 
natus Plocensis iuxta continentiam decreti et iuris communis videliczet nobilem Mar- 
tinum Romathowskj, fratrem suum germanum, Nicolaum Romathowskj, filium olim 
Michaelis, patruum suum germanum amicosque de linea paterna et armis vulgo dic- 
tis Zlothogolienicz \ Paulum Pessinskj, olim Petrj filium, avunculum suum, Joan- 
nem Pessinskj de Zglinicze, filium olim Mathiae fratrem suum ex avunculo, et hono- 
rabilem Valentinum Pessinskj, altaristam ecclesiae cathedralis Plocensis, amicos de 
linea materna et armis vulgo dictis Choliewow, qui hic idem in facie officii praesen- 
tis flexis genibus ad imaginem Crucifixi prestiterunt corporale iuramentum patroci
nando in hanc iuramenti rotham, quod prefatus nobilis Jacobus Romathowskj frater 
et amicus eorum est verus nobilis ex utroque parente nobili ex legittimo torro et 
matrimonio progenitus videliczet nobili Paulo Romathowskj pâtre de armis vulgo 
dictis Zlothogolienicz et Catherina, filia olim Petrj Wozisth Pessinskj matre armis 
vulgo dictis Choliewj defferentibus, sic eos Deus adiuvet et sancta Christi passio.